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Od 1 kwietnia obowiązują przepisy, które mają na celu wspomóc polskich przedsiębiorców, a także 
zapewnić ochronę pracownikom i pracodawcom w obliczu kryzysu gospodarczego. Jednym z 
ważniejszych rozwiązań tzw. Tarczy antykryzysowej, które będą realizowane przez urzędy pracy są 
pożyczki udzielane pracodawcom na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności w wysokości 
5 tys. zł. 

Udzielone wsparcie będzie jednak mieć charakter bezzwrotny o ile mikroprzedsiębiorca przez okres 3 
miesięcy od dnia jej udzielenia nie zmniejszy stanu zatrudnienia w przeliczeniu na pełny wymiar czasu 
pracy w stosunku do stanu zatrudnienia na dzień 29 lutego 2020 r. W innym przypadku pożyczka 
podlega zwrotowi przez okres 12 miesięcy. 
 

Kim jest mikroprzedsiębiorca?

Mikroprzedsiębiorca to przedsiębiorca, który w co najmniej jednym roku z dwóch ostatnich lat 
obrotowych spełniał łącznie następujące warunki:

zatrudniał średniorocznie mniej niż 10 pracowników oraz
osiągnął roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług oraz z operacji finansowych 
nieprzekraczający równowartości w złotych 2 milionów euro, lub sumy aktywów jego bilansu 
sporządzonego na koniec jednego z tych lat nie przekroczyły równowartości w złotych 2 milionów 
euro;

Druki, wnioski, szczegółowe informacje o formie wsparcia

Szczegółowe informacje dotyczące udzielania mikropożyczki, w tym obowiązujące instrukcje oraz 
zasady, znaleźć można na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W 
serwisie resortu pracy znajdują się również wszystkie wnioski wraz z załącznikami, jakie należy złożyć w 
urzędzie pracy. 
Zasady składania dokumentów dla mikroprzedsiębiorcy niezbędnych do wypłaty środków 

Dokumentację można przesłać do GUP na dwa sposoby – elektronicznie oraz papierowo. Elektroniczne 
nadanie korespondencji możliwe jest za pośrednictwem:

portalu praca.gov.pl. W serwisie znajduje się specjalny kreator wniosku, należy go wypełnić i 
podpisać profilem zaufanym założonym w systemie ePUAP. Składając dokumenty elektronicznie i 
podpisując paczkę w ww. sposób podpisywany jest cały komplet dokumentacji..
serwisu ePUAP
skrzynki e-mail GUP kancelaria@gup.gdansk.pl. Do treści korespondencji należy wówczas dołączyć 
wniosek o pożyczkę oraz umowę. Oba dokumenty muszą być w tym przypadku podpisane 
podpisem kwalifikowanym.

Dokumenty można złożyć również w papierowej formie:
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składając je w zaadresowanej i szczelnie zamkniętej kopercie do dedykowanej wrzutni znajdującej 
się przy wejściu do siedziby GUP
przesyłając je tradycyjną pocztą na adres Gdański Urząd Pracy, ul. 3 Maja 9, 80-802 Gdańsk. Liczy 
się data wpływu wniosku do GUP.

W obu powyższych przypadkach należy jednak pamiętać o konieczności przedłożenia wniosku oraz 
dwóch egzemplarzy umowy.
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